
大正公民館だより 
 

5 月 17 日（水）１０:００～１１:３０ 

場 所 大正地区公民館 2 階 

参加費 ５０円  持ち物 お茶 

✤事前の申込みは不要です。 

お気軽にお越しください。 

この春の人事異動により大正地区

公民館に勤務することとなりました。早

くこの地区に馴染み、楽しく活動できる

よう努力してまいります。 

皆さまのお力添えとご指導ください

ますようよろしくお願いいたします。                      
 

主事 福島 美保 

5 月 24 日（水）10：00～12：00 

場 所 大正地区公民館 調理室 

講 師 鳥取市交際交流員  

李 在漢（イ ジェハン）さん 

参加費  100 円 

持ち物  エプロン・三角巾・手拭きタオル・マスク 

定  員 10 名 

申込み  大正地区公民館 ℡ 26-3982 

✤✤✤ 香典返しご寄付の御礼 ✤✤✤ 
大正地区社会福祉協議会に多額のご寄付を賜り、厚く御礼申し上げますと 

ともに、謹んでお悔み申し上げます。 
 

古海上 西根 俊一 様（叔母様） 

古海上 桐林 尚広  様（御尊父様） 
 

大正地区社会福祉協議会 

韓国の文化を学ぼう「キンパ」作り 

6 月 6 日（火）9：30～14：00 

集 合 9：20 大正地区公民館 

行 程 9：30 公民館発―リンピアいなば

工場見学－流しびなの館で昼食と 

見学－14：00 公民館着 

参加費 2,000 円 

定  員 20 名 

申込み  大正地区公民館 ℡ 26-3982 

 

 
４月 23 日（日）青空の下、大正

小学校グラウンドで全8チームが

競いました。結果は下記の通りで

す。 

     優 勝 徳 尾 

準優勝 古 海 

三 位 徳吉団地 

 
※スティックケースの 

取り違えがありました。 

お心当たりの方は公民 

館に連絡をください。      

          大正地区体育会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月  太極拳 

2 火   

3 水 憲法記念日  

4 木 みどりの日  

5 金 こどもの日  

6 土 民生例会  

7 日   

8 月 防災小点検  

9 火  唱歌 

10 水 交通安全総会 
実用書道 

茶和やかサークル 

11 木  大正琴 書道 

12 金  吹矢 

13 土  囲碁 

14 日 大正地区運動会  

15 月  太極拳 

16 火 
配食サービス 

まち協役員会 
 

17 水 子育てサロン 着付け 

18 木  書道 

19 金   

20 土   

21 日   

22 月   

23 火 
まち協総会 

公民館運営委員会 
唱歌 

24 水 国際交流「キンパ」作り 
実用書道 

茶和やかサークル 

25 木  大正琴 書道 

26 金  吹矢 

27 土   

28 日   

29 月   

30 火 防災小点検  

31 水   

第 383 号 

令和５年 5 月 

大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 5月号
E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 
公民館 HP 

大正地区公民館へのメール 

 
 
地域の皆様のご意見やご要望を反映させ、拓かれた公民館
づくりを目指しています。お気軽にご連絡ください。 

食育の話～おいしく食べて大きくなろう～ 

配食サービス 

主催 大正地区民生児童委員協議会 

５月１６日（火） 
今月の調理は、3 班（古海・高草・緑ヶ丘）の

ボランティアの方々にお世話になります。 

４年ぶりの開催‼ご家族、ご近所お誘いあわせてお越しださい。 

競技への参加、応援よろしくお願いします。 

共催 ほっと大正まちづくり協議会  大正地区公民館 

5 月 14 日（日）大正小学校グラウンド 

よろしくお願いいたします 

 

QR コードで 
簡単にアクセス!! 

公民館の 

使用について 

【開館時間】 

9 時～22 時 

（休館日 12/29～1/3） 

【職員在館時間】 

平日 9 時～17 時 30 分 

空室状況の確認（仮予約）  

↓電話または来館にてご確認下さい 

使用申込書の提出（本予約） 
↓ 

カギの貸出し  

↓職員在館以外の時間は、事前に 

カギを貸出します 

使用日 
↓ 

使用後  

↓片付けと清掃をし、ゴミは各自 

お持ち帰りください 

使用簿の記入   

↓１F事務室前に置いています 

カギの返却 

鳥取市一斉清掃  

５月 21 日（日） 

第 回 大正地区運動会 

工場見学 リンピアいなば 

 

プログラムは 

裏面をご覧ください 

ごみ処理施設の役割やごみ処理の流れ、分別や減量

の大切さなどを学びます。 

 

韓国風海苔巻き「キンパ」を作りましょう 

 

～お知らせ～ 

７月 11 日（火） スマホ教室 スマホのお悩み解決！ 

※詳しくは公民館だより 6月号をご覧ください。 

令和 5年度 


